МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Мурманск

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской
службы Мурманской области в Министерстве юстиции Мурманской

области и аппаратах мировых судей Мурманской области, освобожденных
от прохождения первичного инструктажа по охране профессиональной

служебной деятельности на рабочем месте

в соответствии с п. 13 Правил обучения по охране труда и проверки
знания требований охраны труд, утвержденных постановлением Правительства
рф от 24.12.2021 NQ2464, при к азы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной
гражданской службы Мурманской области в Министерстве юстиции
Мурманской области и аппаратах мировых судей Мурманской области,
освобожденных от прохождения первичного инструктажа по охране
профессиональной служебной деятельности на рабочем месте.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр К.В. Зинатуллина

Утвержден
приказом Министерства юстиции

Мурманской Област~.
от tPf.tJ.7. .,/."t?tJ.lv- N2 q(-1 ~

I

Перечень должностей государственной гражданской службы
Мурманской области в Министерстве юстиции Мурманской области

и аппаратах мировых судей Мурманской области, освобожденных
от прохождения первичного инструктажа по охране профессиональной

служебной деятельности на рабочем месте

1. Первый заместитель министра юстиции Мурманской области;
2. Заместитель министра юстиции Мурманской области;
3. Начальник правового управления Министерства юстиции Мурманской

области;
4. Начальник управления законопроектной деятельности Министерства

юстиции Мурманской области;
5. Начальник отдела административного и финансового обеспечения

Министерства юстиции Мурманской области;
б. Заместитель начальника правового управления Министерства юстиции

Мурманской области;
7. Заместитель начальника управления законопроектной деятельностью

Министерства юстиции Мурманской области;
8. Заведующий сектором записи актов

Министерства юстиции Мурманской области;
9. Заведующий сектором судебно-аналитической работы Министерства

юстиции Мурманской области;
10. Заведующий сектором по взаимодействию с мировой юстицией

Министерства юстиции Мурманской области;
11. Заведующий сектором финансов, учёта и

административного и финансового обеспечения
Министерства юстиции Мурманской области;

12. Консультант правового управления Министерства юстиции Мурманской
области;

13. Консультант управления законопроектной деятельности Министерства
юстиции Мурманской области;

14. Консультант отдела административного и финансового обеспечения
Министерства юстиции Мурманской области;

15. Консультант сектора финансов, учёта и отчётности отдела
административного и финансового обеспечения Министерства юстиции
Мурманской области;

1б. Главный специалист правового управления Министерства юстиции
Мурманской области;

17.ГлавныЙ специалист управления законопроектной деятельности

гражданского состояния

отчётности отдела
- главный бухгалтер

3

Министерства юстиции Мурманской области;
18. Главный специалист отдела административного и финансового

обеспечения Министерства юстиции Мурманской области;
19.ГлавныЙ специалист сектора записи актов гражданского состояния

Министерства юстиции Мурманской области;
20. Главный специалист сектора судеб но-аналитической

Министерства юстиции Мурманской области;
21. Главный специалист сектора по взаимодействию с мировой юстицией

Министерства юстиции Мурманской области;
22. Ведущий специалист правового управления Министерства юстиции

Мурманской области;
23. Ведущий специалист управления законопроектной деятельности

Министерства юстиции Мурманской области;
24. Ведущий специалист сектора по взаимодействию с мировой юстицией

Министерства юстиции Мурманской области;
25. Помощник мирового судьи аппарата мирового судьи Мурманской

области;
26. Секретарь судебного заседания аппарата мирового судьи Мурманской

области;
27. Ответственный секретарь суда аппарата мирового судьи Мурманской

области;
28. Секретарь суда аппарата мирового судьи Мурманской области.

работы

- - - ----- -------